
MAS MORAVSKÝ KRAS 
Místní akční skupina
Sloup 221, 679 13 Sloup              IČO: 270 28 992

Zápis ze schůze programového výboru MAS Moravský kras,
konané dne 11.12.2007 v sídle sdružení.

Přítomni: Ing. Jiří Zigal, Ing. Jozef Jančo, Miloslav Novotný, Mgr. Milan Marek, 
RNDr. Dagmar Zouharová, ing. Stanislav Vymazal   

Omluveni: ing. Jiří Šilhánek, Stanislav Kutáček, Ing. Alois Kunc

Hosté:  ing. Petr Revenda

Program:  1. Zahájení
                                    2. Zpráva z činnosti od poslední schůze PV 

3. Aktuální informace o realizaci projektů z programu LEADER ČR 2007
4. Příprava Strategického plánu do programu LEADER+
5. Různé
6. Závěr 

1) Zahájení
1. Na úvod jednání Miloslav Novotný předložil návrh programu jednání schůze

Usnesení PV č. 1 Programový výbor schvaluje program jednání schůze.

2. Za ověřovatele zápisu ze schůze navrhl Miloslav Novotný ing. Stanislava Vymazal a Mgr. 
Milana Marka.    

Usnesení PV č. 2 Programový výbor schvaluje za ověřovatele zápisu Ing. Stanislava Vymazala 
a Mgr. Milana Marka. 

2) Zpráva o činnosti od poslední schůze PV 
1. Miloslav Novotný informoval o to, že ing. Jozef Jančo působí od 1.11.2007 jako manažer 

MAS MK na plný pracovní úvazek.   

2. ing. Jozef Jančo informoval o tom, že z Úřadu průmyslového vlastnictví přišlo potvrzení o 
registraci značky Moravský kras – regionální produkt. 

3. Ing. Jozef Jančo informoval o skutečnosti, že byla uzavřena smlouva o partnetsví s MAS 
Moravská cesta o.s. a MAS Regionu Poodří.    

1



4. Ing. Jozef Jančo a Miloslav Novotný podali  informaci z jednání celostátní  konference 
MAS v Boskovicích.  

5. Ing. Jozef Jančo informoval o harmonogramu podávání žádostí na Mze ČR do programu 
PRV 2008 – viz web Mze ČR na adrese www.mze.cz.      

6. Ing. Jozef Jančo informoval o níže vedených projektech na něž byly podány žádosti o 
podporu:

Obsah projektu                                                                          Rozpočet        

Vzdělávání podnikatelů v lesnictví a zemdělství 864 000 Kč
Vzdělávání občanů v regionu 432 000 Kč
Doma v Moravském krasu – 2 vydání novin 91 000 Kč
Na venkově pro venkov 300 000 Kč

Usnesení PV č. 3 Programový výbor bere na vědomí informaci předsedy a místopředsedy o 
činnosti za období od minulé schůze PV.

3) Aktuální informace o realizaci projektů z programu LEADER ČR 2007  

1. Ing.  Jozef  Jančo  seznámil  přítomné  s  aktuálním  stavem  níže  uvedených  projektů 
realizovaných za podpory z Mze ČR z programu LEADER ČR 2007..  

Usnesení PV č. 4 Programový výbor bere na vědomí iformaci ing. Jozefa Janči o aktuálním 
stavu projektů realizovných v regionu za podpory z Mze ČR z programu 
LEADER ČR 2007. 

P.č. Příjemce dotace Název projektu Dotace v Kč

1. Eva Sedláková Dobudování multifunkčního areálu kozí farmy 
Šošůvka 77 500

2. Městys Ostrov u Macochy Lávka pro pěší přes přírodní závrt 800 000

3. Obec Račice-Pístovice Pořízení víceúčelové komunální techniky pro 
obec Račice 704 820

4. ZD Kojál Krásensko Pořízení mulčovače 215 000

5. Pivovar Černá Hora a.s. Malá pekárna v pivovaru Černá Hora 452 680

6. Obec Vavřinec
náhradní projekt

Informační a prodejní místo místních produktů 
ve Veselici 280 000

4) Příprava Strategického plánu do programu LEADER+
1. Ing.  Jozef  Jančo  informoval  o  harmonogramu  jednotlivých  výzev  do  programu 

LEADER+ a s tím spojené problematiky.     

2



Usnesení PV č. 5 Programový výbor schvaluje následující harmonogram přípravy 
Strategického plánu do programu LEADER+:

Vypracování Manuálu T: 24.12.2007 zodpov.: ing. Jozef Jančo 
(základní informace o termínech, výši dotací, atd.)

Aktualizace databáze subjektů v regionu T: 7.1.2008 zodpov.: starostové obcí
(aktualizace kontaktů na obce, NNO, podnikatele a pod.)    

Schůze PV MAS MK T: 17.1.2008 zodpov.: předseda MAS MK 
(příprava VH MAS MK, která se uskuteční 29.1.2008, dohodnutí dalšího posupu.)

5) Různé  
1. RNDr. Dagmar Zouharová informovala o pořádání kulatých stolů v regionu Drahanská 

vrchovina, které organizuje OS Barvínek.       

Usnesení PV č. 6 Programový výbor bere na vědomí informaci RNDr. Dagmar Zouharové o 
pořádání kulatých stolů v regionu Drahanská vrchovina, které organizuje OS 
Barvínek.        

2. Ing. Jiří Zigal požádal, aby členové MAS Moravský kras byli dodatečně informováni o 
podpoře náhradního projektu Informační a prodejní místo místních pruktů ve Veselici.

3. V reakci na výše uvedený požadavek sdělil ing. Jozef Jančo, že tento projekt byl vybrán k 
podpoře  hodnotící  komisí  Mze ČR,  na což neměla  Výběrová komise  ani  Programový 
výbor V MAS MK žádný vliv.             

Usnesení PV č. 7 Programový výbor ukládá předsedovi MAS Moravský kras informovat členy 
MAS Moravský kras a obce v regionu o tom, že nad rámec projektů z MAS 
MK doporučených PV MAS MK k podpoře z programu LEADER ČR 2007 
byl ještě podpořen z Mze ČR projekt Informační a prodejní místo místních 
pruktů ve Veselici, předložený obcí Vavřinec s tím, že uvedený projekt byl 
vybrán hodnotící komisí Mze ČR ze dvou náhradních projektů navržených 
PV MAS MK.  

4. Ing. Petr Revenda informoval o vyúčtování dotací z MŽP ČR a dotace z JMK.         

Usnesení PV č. 8  Programový výbor bere na vědomí informaci ing. Petra Revendy o 
vyúčtování dotací z MŽP ČR a JMK.

5. Ing. Jiří Zigal informoval o aktuálním stavu projektů  Práce s návštěvníkem v CHKO 
Moravský kras a  Tvorba vize komunikty pro OS Včela pro moravský kras,  které 
realizoval za MAS MK a které byly podpořené z Evropského sociálního fondu v rámci 
projektu Síť vzdělávacích a informačních center v CHKO ČR realizovaných ČSOP. 

 

Usnesení PV č. 9 Programový výbor bere na vědomí informaci ing. Jiřího Zigala o aktuálním 
stavu projektů Práce s návštěvníkem v CHKO Moravský kras a Tvorba 
vize komunikty pro OS Včela pro moravský kras, které realizoval za MAS 
MK a které byly podpořené z Evropského sociálního fondu v rámci projektu 
Síť vzdělávacích a informačních center v CHKO ČR realizovaného 
ČSOP ČR.           

3



6. Ing. Jozef Jančo informoval o postupu přípravy na prezentaci MAS MK na veltrhu 
REGIONTOUR 2008 na výstavišti v Brně. Konstatoval, že se 17.12.2007 uskuteční 
schůzka s držiteli značky Moravský kras – regionální produkt, za účelem dojednání 
podrobností. 

Usnesení PV č. 10 Programový výbor bere na vědomí informaci ing. Jozefa Janči o postupu 
přípravy na prezentaci MAS MK na veletrhu REGIONTOUR 2008, který se 
bude konat ve dnech 10. 13.1.2008 na výstavišti v Brně. Konstatoval, že se 
17.12.2007 uskuteční schůzka s držiteli značky Moravský kras – regionální 
produkt a dalšími subjekty, za účelem dojednání podrobností.

7. RNDr. Dagmar Zouharová nabídla pomoc při zajištění prezentace mikroregionu 
Drahanská vrchovina na veletrhu REGIONTOU 2008.

Usnesení PV č. 11 Programový výbor bere na vědomí nabídku RNDr. Dagmar Zouharové na 
pomoc při zajištění prezentace mikroregionu Drahanská vrchovina na 
veletrhu REGIONTOU 2008.

8. Miloslav Novotný navrh, aby byla dořešena otázka nového místopředsedy a některé další 
personální změny v obsazení Programového výboru (zastoupení dalších mikroregionů) a 
Kontrolní komise.

Usnesení PV č. 12 Programový výbor ukládá předsedovi a místopředsedovi předložit na příští 
schůzi PV návrh na vyřešení otázky nového místopředsedy a zastoupení 
dalších mikroregionů v PV MAS MK, případně Kontrolní komisi.  

9. Ing. Jozef Jančo informoval o nabídce MAS Moravská cesta na společnou schůzku v      
   jejich regionu v termínu 8.1.2008.   

 

Usnesení PV č. 13 Programový výbor bere na vědomí informaci ing. Jotefa Jančí o nabídce 
MAS Moravská cesta na společnou schůzku v jejich regionu v termínu 
8.1.2008.                   

6) Závěr 

Zápis byl vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu.

Schůzi ukončil Miloslav Novotný v 19.15 hod. 

Zapsal: Miloslav Novotný

Ověřil: ……………………………… ………………………………

4


